
 

ZARZĄDZENIE NR 930/2024 

BURMISTRZA ZDUN  

z dnia 18 marca 2024 roku 

 

w sprawie zmiany zarządzenia na 923/2024 Burmistrza Zdun z dnia 01 marca 2024 r. w 

sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy organów Gminy 

Zduny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.) 

zarządzam co następuje: 

 

§ 1. 

Zmienia się zarządzenie nr 923/2024 Burmistrza Zdun z dnia 01 marca 2024 r. w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy organów Gminy Zduny z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2023 rok w sposób następujący: załącznik do zarządzenia nr 

923/2024 Burmistrza Zdun z dnia 01 marca 2024 r. otrzymuje brzmienie, jak  załącznik do 

niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2. 

Sprawozdanie podlega przekazaniu Radzie Miejskiej w Zdunach oraz publikacji w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Zduny.  

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Zdun 

      /-/ mgr Tomasz Chudy 

          

 

 

 



 
Załącznik do 

Zarządzenia nr 930/2024 

Burmistrza Zdun  

z dnia 18 marca 2024 r. 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY ORGANÓW 

GMINY ZDUNY Z ORGANIZACJAMI POZARZADOWYMI ORAZ INNYMI 

PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO 

NA 2023 ROK 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i  o  wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest zobowiązany przedłożyć 

organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie 

Informacji Publicznej sprawozdanie z  realizacji programu współpracy za rok poprzedni.  

 

Program współpracy organów Gminy Zduny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok przyjęty został przez 

Radę Miejska w Zdunach Uchwałą nr LIII.363.2022 z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

Współpraca Gminy Zduny z organizacjami pozarządowymi oparta jest na przekonaniu, 

że współdziałanie organizacji pozarządowych z władzami stanowi podstawę rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego i przynosi korzyści wszystkim mieszkańcom Gminy.  

 

Uchwalony Program współpracy określa obszary i zasady oraz formy współpracy 

Gminy Zduny z organizacjami. Zawiera wykaz zadań priorytetowych będących podstawą 

do  dysponowania środkami publicznymi przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań publicznych. Zgodnie z uchwałą nr XII/70/2015 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 

21  października 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

z  organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o  działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 

w  dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji Program na rok 2023 

został skonsultowany z organizacjami pozarządowymi. Konsultacje odbyły się w dniach 

od  22  września 2022 r. do 06 października 2022 r., poprzez ogłoszenie na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Zdunach, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego w Zdunach. W wyznaczonym terminie nie zgłoszono uwag do  projektu. 



 

Współpraca Gminy Zduny z podmiotami Programu w roku 2023 obejmowała zarówno 

formę finansową, jak i pozafinansową. 

 

Współpraca o charakterze finansowym 

Na wsparcie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz 

podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w budżecie Gminy Zduny na 2023 rok przeznaczono 

kwotę w wysokości 166.000,00 zł.  

 

1. Dnia 06 grudnia 2022 r. Burmistrz Zdun ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań 

z pomocy społecznej w zakresie świadczenia usług opiekuńczych w okresie od 1 stycznia 

2023 r. do 31 grudnia 2023 r. dla mieszkańców Gminy Zduny.  

W wyznaczonym terminie wpłynęła jedna oferta złożona przez Polski Czerwony Krzyż Oddział 

Okręgowy w Poznaniu. 

W dniu 30 grudnia 2022 r. podpisano z Polskim Czerwonym Krzyżem Oddział Okręgowy 

w  Poznaniu umowę na realizację ww. zadania. Wartość zadania oszacowana została 

na  146.000,00 złotych. 

W dniu 29 stycznia 2024 r. Polski Czerwony Krzyż Oddział Okręgowy w Poznaniu złożył 

sprawozdanie końcowe z realizacji zadania, które zostało przyjęte i zaakceptowane. 

 

2. W dniu 28 lutego 2023 r. Stowarzyszenie Klub Twórczego Rękodzieła ze Zdun  złożyło ofertę 

na realizację zadania pod nazwą: V Kiermasz Wielkanocny. 

Ponieważ złożona oferta spełniała wszystkie warunki określone w art 19a ust. 1 ustawy 

o  działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.: 

- lokalny charakter zadania,  

- wysokość dofinansowania nie przekraczała 10.000 zł, 

- realizacja zadania nie przekraczała 90 dni, 

Burmistrz Zdun uznając celowość realizacji tego zadania zlecił jego realizację z pominięciem 

otwartego konkursu ofert i podpisał z organizacją w dniu 13 marca 2023 r. umowę realizacji 

zadania publicznego, przyznając dotację w kwocie 4.000,00 zł.  

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą i umową do 05 kwietnia 2023 r. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 7.350,00 zł  (4.000,00 zł – dotacja, 3.350,00 zł – wkład 

własny finansowy i osobowy stowarzyszenia). 

 

3. W dniu 05 kwietnia 2023 r. Zdunowskie Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy w Zdunach  



 

złożyło ofertę na realizację zadania pod nazwą: Organizacja Majówki 2023. 

Ponieważ złożona oferta spełniała wszystkie warunki określone w art 19a ust. 1 ustawy 

o  działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.: 

- lokalny charakter zadania,  

- wysokość dofinansowania nie przekraczała 10.000 zł, 

- realizacja zadania nie przekraczała 90 dni, 

Burmistrz Zdun uznając celowość realizacji tego zadania zlecił jego realizację z pominięciem 

otwartego konkursu ofert i podpisał z organizacją w dniu 13 kwietnia 2023 r. umowę realizacji 

zadania publicznego, przyznając dotację w kwocie 1.500,00 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą i umową do 10 maja 2023 r. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 2.081,60 zł  (1.500,00 zł – dotacja, 581,60 zł – wkład 

własny finansowy i osobowy stowarzyszenia). 

 

4. W dniu 02 maja 2023 r. Stowarzyszenie „Razem dla Konarzewa” złożyło ofertę na realizację 

zadania pod nazwą: Świat wokół nas. 

Ponieważ złożona oferta spełniała wszystkie warunki określone w art 19a ust. 1 ustawy 

o  działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.: 

- lokalny charakter zadania,  

- wysokość dofinansowania nie przekraczała 10.000 zł, 

- realizacja zadania nie przekraczała 90 dni, 

Burmistrz Zdun uznając celowość i racjonalność realizacji tego zadania zlecił jego realizację 

z  pominięciem otwartego konkursu ofert i podpisał z organizacją w dniu 10 maja 2023  r. 

umowę realizacji zadania publicznego, przyznając dotację w kwocie 3.000,00 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą i umową do 10 września 2023 r. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 3.758,42 zł  (3.000,00 zł – dotacja, 758,42 zł – wkład 

własny finansowy stowarzyszenia, wpłaty i opłaty adresatów zadania publicznego).  

 

5. W dniu 04 maja 2023 r. Stowarzyszenie Szczęśliwy Bestwin złożyło ofertę na realizację 

zadania pod nazwą: Dzień Dziecka. 

Ponieważ złożona oferta spełniała wszystkie warunki określone w art 19a ust. 1 ustawy 

o  działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.: 

- lokalny charakter zadania,  

- wysokość dofinansowania nie przekraczała 10.000 zł, 

- realizacja zadania nie przekraczała 90 dni, 

Burmistrz Zdun uznając celowość i racjonalność realizacji tego zadania zlecił jego realizację 



 

z  pominięciem otwartego konkursu ofert i podpisał z organizacją w dniu 12 maja 2023 r. 

umowę realizacji zadania publicznego, przyznając dotację w kwocie 2.500,00 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą i umową do 25 czerwca 2023 r. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 3690,65 zł  (2.500,00 zł – dotacja, 1190,65 zł – wkład  

własny finansowy organizacji). 

 

6. W dniu 07 czerwca 2023 r. Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego 

w  Krotoszynie, Koło Terenowe Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego Zduny   

złożyli ofertę na realizację zadania pod nazwą: Wyjazd Lubiąż-Legnica. 

Ponieważ złożona oferta spełniała wszystkie warunki określone w art 19a ust. 1 ustawy 

o  działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.: 

- lokalny charakter zadania,  

- wysokość dofinansowania nie przekraczała 10.000 zł, 

- realizacja zadania nie przekraczała 90 dni, 

Burmistrz Zdun uznając celowość i racjonalność realizacji tego zadania zlecił jego realizację 

z  pominięciem otwartego konkursu ofert i podpisał z organizacją w dniu 23 czerwca 2023 r. 

umowę realizacji zadania publicznego, przyznając dotację w kwocie 700,00 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą i umową do 30 października 2023 r. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 2.200,00 zł  (700,00 zł – dotacja, 1.500,00 zł – wkład 

własny osobowy stowarzyszenia, wpłaty i opłaty adresatów zadania publicznego).  

 

7. W dniu 06 lipca 2023 r. Zdunowskie Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy złożyło ofertę 

na  realizację zadania pod nazwą: Organizacja grupowego wyjazdu turystyczno-

rekreacyjnego „Integracja bez barier” do Mielna.  

Ponieważ złożona oferta spełniała wszystkie warunki określone w art 19a ust. 1 ustawy 

o  działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.: 

- lokalny charakter zadania,  

- wysokość dofinansowania nie przekraczała 10.000 zł, 

- realizacja zadania nie przekraczała 90 dni, 

Burmistrz Zdun uznając celowość i racjonalność realizacji tego zadania zlecił jego realizację 

z  pominięciem otwartego konkursu ofert i podpisał z organizacją w dniu 18 lipca 2023 r. 

umowę realizacji zadania publicznego, przyznając dotację w kwocie 1.000,00 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą i umową do 16 sierpnia 2023 r. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 8.715,40 zł  (1.000,00 zł – dotacja, 7.715,40 zł – wkład 

własny finansowy oraz osobowy stowarzyszenia, wpłaty i opłaty adresatów zadania 



 

publicznego). 

 

8. W dniu 31 lipca 2023 r. Zdunowskie Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy złożyło ofertę na 

realizację zadania pod nazwą: Organizacja grupowego wyjazdu integracyjnego w plenerze 

do Rudy Milickiej „Integracja bez barier”. 

Ponieważ złożona oferta spełniała wszystkie warunki określone w art 19a ust. 1 ustawy 

o  działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.: 

- lokalny charakter zadania,  

- wysokość dofinansowania nie przekraczała 10.000 zł, 

- realizacja zadania nie przekraczała 90 dni, 

Burmistrz Zdun uznając celowość i racjonalność realizacji tego zadania zlecił jego realizację 

z  pominięciem otwartego konkursu ofert i podpisał z organizacją w dniu 08 sierpnia 2023 r. 

umowę realizacji zadania publicznego, przyznając dotację w kwocie 1.200,00 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą i umową do 10 września 2023 r. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 5.337,77 zł  (1.200,00 zł – dotacja, 4.137,77 zł – wkład 

własny osobowy stowarzyszenia, wpłaty i opłaty adresatów zadania publicznego).  

 

9. W dniu 19 października 2023 r. Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy w Krotoszynie, 

Klub Honorowych Dawców Krwi Koło w Zdunach złożyli ofertę na realizację zadania 

pod  nazwą: Obchody Dni Honorowego Krwiodawstwa w Zdunach. 

Ponieważ złożona oferta spełniała wszystkie warunki określone w art 19a ust. 1 ustawy 

o  działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.: 

- lokalny charakter zadania,  

- wysokość dofinansowania nie przekraczała 10.000 zł, 

- realizacja zadania nie przekraczała 90 dni, 

Burmistrz Zdun uznając celowość i racjonalność realizacji tego zadania zlecił jego realizację 

z  pominięciem otwartego konkursu ofert i podpisał z organizacją w dniu 03 listopada 2023 r. 

umowę realizacji zadania publicznego, przyznając dotację w kwocie 700,00 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą i umową do 31 grudnia 2023 r. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 1.300,00 zł  (700,00 zł – dotacja, 600,00 zł – wkład własny 

finansowy i osobowy stowarzyszenia).  

 

10. W dniu 14 listopada 2023 r. Stowarzyszenie Szczęśliwy Bestwin złożyło ofertę na realizację 

zadania pod nazwą: Warsztaty Mikołajkowe. 

Ponieważ złożona oferta spełniała wszystkie warunki określone w art 19a ust. 1 ustawy 



 

o  działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.: 

- lokalny charakter zadania,  

- wysokość dofinansowania nie przekraczała 10.000 zł, 

- realizacja zadania nie przekraczała 90 dni, 

Burmistrz Zdun uznając celowość i racjonalność realizacji tego zadania zlecił jego realizację 

z  pominięciem otwartego konkursu ofert i podpisał z organizacją w dniu 22 listopada 2023 r. 

umowę realizacji zadania publicznego, przyznając dotację w kwocie 2.695,00 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą i umową do 20 grudnia 2023 r. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 4.524,53 zł  (2.695,00,00 zł – dotacja, 1829,53 zł – wkład 

własny finansowy stowarzyszenia).  

 

11. W dniu 15 listopada 2023 r. Stowarzyszenie Motylek na Rzecz Dzieci Specjalnej Troski 

w  Konarzewie złożyło ofertę na realizację zadania pod nazwą: Spotkanie integracyjne 

o  charakterze szkoleniowo-warsztatowym. 

Ponieważ złożona oferta spełniała wszystkie warunki określone w art 19a ust. 1 ustawy 

o  działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.: 

- lokalny charakter zadania,  

- wysokość dofinansowania nie przekraczała 10.000 zł, 

- realizacja zadania nie przekraczała 90 dni, 

Burmistrz Zdun uznając celowość i racjonalność realizacji tego zadania zlecił jego realizację 

z  pominięciem otwartego konkursu ofert i podpisał z organizacją w dniu 27 listopada 2023 r. 

umowę realizacji zadania publicznego, przyznając dotację w kwocie 1.200,00 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą i umową do 20 grudnia 2023 r. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 1.594,36 zł  (1.194,36 zł – dotacja, 400,00 zł – wkład 

własny finansowy stowarzyszenia). Niewykorzystane środki z dotacji w wysokości 5,64 zł 

zostały zwrócone w ustawowym terminie na konto gminy. 

 

12. W dniu 22 listopada 2023 r. Zdunowskie Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy złożyło ofertę 

na realizację zadania pod nazwą: Organizacja Gwiazdki 2023. 

Ponieważ złożona oferta spełniała wszystkie warunki określone w art 19a ust. 1 ustawy 

o  działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.: 

- lokalny charakter zadania,  

- wysokość dofinansowania nie przekraczała 10.000 zł, 

- realizacja zadania nie przekraczała 90 dni, 

Burmistrz Zdun uznając celowość i racjonalność realizacji tego zadania zlecił jego realizację 



 

z  pominięciem otwartego konkursu ofert i podpisał z organizacją w dniu 30 listopada 2023 r. 

umowę realizacji zadania publicznego, przyznając dotację w kwocie 700,00 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą i umową do 20 grudnia 2023 r. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 1.606,50 zł  (700,00 zł – dotacja, 906,50 zł – wkład własny 

finansowy stowarzyszenia). 

 

Współpraca pozafinansowa 

Współpraca o charakterze pozafinansowym odbywa się w sposób ciągły i opiera się 

na  następujących formach współdziałania:  

− organizacje pozarządowe mają preferencyjny dostęp do lokali, których właścicielem 

jest Gmina Zduny i wykorzystują te lokale do celów statutowych; 

− organizacje zapraszane są do współorganizacji gminnych imprez plenerowych, podczas 

których mogą promować i prezentować swoje osiągnięcia; 

− gmina wspiera i patronuje przedsięwzięcia realizowane przez organizacje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sporządziła: Alicja Drejkarz-Ostój, insp. ds. administracyjnych i współpracy z organizacjami pozarządowymi; 

w części dot. konkursu na usługi opiekuńcze: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zdunach 


